

चट्टयान, आगलागी र अन्य क्षेति

सि.नं.	मिति र समय	स्थान	विपद घटना प्रकार	घटना विवरण	पशु/चौपाया			घर	गोठ	धन्सार	सवारी साधन	कार्यकारी कार्यालय
					मृत्यु	घाईते	वेपत्ता					
१	२०७८।०५।०३	जिल्ला स्याङ्जा कालिगण्डकी गा.पा. १ घुरिडाडा	आगलागी	मिति २०७८।०५।०१ गते अ. ०९:०० बजेको समयमा जिल्ला स्याङ्जा कालिगण्डकी गा.पा. १ घुरिडाडा बस्ने ओम बहादुर झेडीको दुडुगा माटोले बनेको खरको छानो भएको १ तले कच्चि गोठमा कुडो पकाउने क्रममा अचानक सोही गोठमा आगलागी हुँदा गोठ पुर्ण रुपमा जली नष्ट भएको, गोठमा बाँधीराखेको १ वटा भैसीको पाडो समेत जली मृत्यु भएको भन्ने खबर आज मिति २०७८।०५।०३ गते १०:०० बजे यस चौकीमा प्राप्त हुना साथ प्रहरी चौकी विर्घा बाट प्र.स.नि. रिखाई प्रसाद चौधरीको कमाण्डमा २ जनाको टोली खटिई गएको उक्त स्थान चौकी बाट अ. ५ कि.मी पुर्व पर्नेन ।	१				१			
२	२०७८।०५।०५	जिल्ला स्याङ्जा बिरुवा गा.पा.८ ललाड	आगलागी	मिति २०७८।०५।०५ गते अ.११:३० बजेको समयमा जिल्ला स्याङ्जा बिरुवा गा.पा.८ ललाड बस्ने फत्त बहादुर थापा मगरको दुडुगा माटोले बनेको खरको छानो भएको २ तले कच्चि घरमा अचानक आगलागी हुँदा उक्त घर आंशिक रुपमा क्षती भएको, मानविय तथा चौपाए क्षती केही नभएको, आगो ऐ.१२:१५ बजे स्थानियको सहयोगमा पुर्ण रुपमा नियन्त्रणमा आएको, उक्त आगलागी बाट अ. ७० हजार(सत्तरी हजार) बराबरको क्षती भएको, घटना स्थलमा प्रहरी चौकी बिरुवाअर्चले स्याङ्जा बाट प्र.स.नि.कृष्ण बिष्ट (९८४९००६९९८) को कमाण्डमा २ जनाको टोली खटिई गएको । उक्त स्थान चौकी वाट अ. ४ कि.मी पश्चिम पर्ने ।				१				
३	२०७८।०६।०९	गा वालिड न.पा ४	आगलागी	मिति २०७८।०६।०९ गते अ ०१:२० बजेको समयमा जिल्ला स्याङ्जा वालिड न.पा ४ एलाडी बस्ने बर्ष ५० को सुर्य खनाल को दुडुगा माटोले बनेको जस्ता पाताले छाएको दुईतले कच्ची गोठमा अचानक आगलागी हुँदा उक्त गोठ भित्र रहेको १ वटा लैनो भैसी जली घाईते भएको, उक्त आगलागीबाट गोठ पुर्ण रुपमा जली नष्ट भएको भन्ने खबर ऐ.०८:२० बजेको समयमा प्राप्त हुना साथ अ.प्र.पोष्ट रामबाच्छा बाट प्र.ह यम बहादुर सिंजाली (९८४७३८६७०९) को कमाण्डमा २ जनाको टोली खटीई गएको ।		१			१			

४	२०७८।०७।२९ गते	गोठ न.पा.-५ हिलाम	आगलागी	२०७८।०७।२९ गते २०:३० बजे चापाकोट न.पा.-५ हिलामराड स्थितमा रबिन्द्र कन्स्ट्रक्सनको दामाचौर-हिलामराड-सेखाम सडक खण्डमा सडक निर्माणको लागी प्रयोगमा आएको ON TEST JCB. मा एक्कासी आगोलागी भएको भन्ने खबर प्राप्त हुनासाथ तत्काल अ.प्र.बिट दामचौर बाट प्र.ह. दिपक पाण्डे (९८५६०९०३१५) को कमाण्डमा ४ जनाको टोली खटि गई बुझ्दा उक्त आगो को कस्ते लगाएको तथा कसरी आगोलागी भएको भन्ने खुल्न नआएको, उक्त आगो स्थानीय बासिन्दाहरूले पानी हाली ऐ. २१:४५ बजेको समयमा पुर्ण रुपमा नियन्त्रणमा लिएको, उक्त आगोलागीबाट JCB को ईन्जिनको भागमा क्षति पुगेको, घटना सम्बन्धमा अनुसन्धान भैरहेको, JCB घटनास्थलमानै रहेको, उक्त स्थान अ.प्र. बिट वाटबाट अ.५/६ कि.मि.उत्तर पर्ने ।									
५	२०७८।०८।०३ गते	अ.२०:४० गल्याड न.पा.६ भालुखर्क	आगलागी	बस्ने खगिसरा चापागाईको खरले छाएको कच्चि गोठमा अचानक आगोलागी हुदा गोठ पुर्ण रुपमा जलि नष्ट भएको, नजिकै रहेको घरको सामानहरू समेत जलेको, मानविय चौपाया क्षति नभएको भन्ने खबर प्राप्त हुनासाथ प्र.चौ. पिडिखोला वाट प्र.ह नविन रोका (९८०५८४६३२३) को कमाण्डमा ३ जनाको टोली खटिई गएको, आगो ऐ २१:२० बजे पुर्ण रुपमा नियन्त्रणमा आएको, आगो लागी वाट अ.३,०००,००।(तीन लाख) बराबरको क्षति भएको, घटना स्था चौकिबाट ५ कि.मि उत्तर पर्ने ।					१				
६	२०७८।०८।०८ गते अ.०२:०० बजे	वालिड न.पा ८ मोड स्थितमा रहेको गाउंबेशी डिपार्टमेन्ट	आगलागी	२०७८।०८।०८ गते अ.०२:०० बजे वालिड न.पा ८ मोड स्थितमा रहेको गाउंबेशी डिपार्टमेन्ट भित्र अचानक आगलागी भएको खबर प्राप्त हुना साथ उक्त स्थानमा व.प्र.का. वाट प्र.स.नि आशिष थारु(९८५८०९१००१)को कमाण्डमा ९ जनाको टोली खटिई गई आगो ऐ ०२:३५ बजेको समयमा आगो नियन्त्रणमा लिएको, घटना वाट अ.५ लाख बराबरको क्षेती भएको र आगलागीको कारण नखुलेको, उक्त स्थान व.प्र.का. वालिडबाट २ कि.मि पुर्ब पर्ने ।									
७	मिति २०७८।१०।०९ गते अन्दाजि ५:०० बजेको समय	जिल्ला स्याडजा चापाकोट न.पा. वडा नं. २	आगलागी	ऐ. बस्ने तेज बहादुर कुमालको पक्की पिलर भएको टिनको छएको गोठमा रहेको परालमा अचानक आगलागी भएकोमा स्थानियले थाहा पाएपछि प्रहरी र स्थानिय समेतको सक्रियतामा आगो ६:०० बजेको समयमा पुर्ण रुपमा नियन्त्रणमा आएको आगलागी बाट गोठमा रहेको पराल २५ भारी मकैको ढोड १० भारी र अ. २ मुरी मकै जली नष्ट भएको आगलागी बाट मानविय तथा पशुचौपाय क्षति नभएको उक्त स्थान ई.प्र.का. चापाकोट बाट प्र.स.नि. बाबुराम श्रेष्ठको कमाण्डमा ५ जनाको प्रहरी टोली खटिगएको उक्त स्थान यस का.बाट अ. १५ कि.मी पश्चिम					१				
८	मिति २०७८।११।०९ गते २३:१५ बजे	जिल्ला स्याडजा वालिड न.पा १ रामबाच्छा	आगलागी	ऐ. बस्ने रामप्रसाद रेग्मिको दुई तले पक्कि घरमा अचानक बिधुत सर्ट भई आगलागी भएको भन्ने खबर प्राप्त हुन साथ व.प्र.का वालिडबाट प्र.नि हरि प्रसाद पौडेल (९८५१२८१४९६)को कमाण्डमा ११ जनाको टोली खटि गएको, उक्त आगो लागिबाट घरको माथिल्लो तला पुर्ण रुपमा जल्नुको साथै भित्र रहेको कम्प्युटर, टि.भि. र फनिचरका समान जलि नष्ट भएको मानविय तथा चौपाय क्षति नभएको, स्थानिय, दमकल र प्रहरीको सहयोगमा आगो ऐ. २३:४० बजे पुर्ण रुपमा नियन्त्रणमा आएको उक्त आगो लागिबाट अ.७ लाख बराबरको क्षेति भएको, उक्त स्थान व.प्र.का. वालिड स्याडजाबाट ५ कि.मि पुर्ब					१				

९	मिति २०७८।११।०८ गते १६:३० बजे	जिल्ला स्याङ्जा विरुवा गा.पा ३ खालि गाउँ	चट्टयान	ऐ. स्थित धम्पाली थर टोल वस्ने तुल ब.थापाकी कान्छी वुहारी वर्ष ४८ की भविसरा थापाको घरमा जडान गरेको विद्युतको मितर वक्स र एम.सि.वी. तथा वाईरिड गरेको तारहरु फुताई चकाई क्षेती बनाएको र नजिकै रहेको सौचालय समेतमा क्षेती बनाएको भन्ने खबर प्राप्त भएकोमा मिति २०७८।११।०९ गते प्र.चौ. विरुवाअर्चलेबाट प्र.स.नि.कृष्ण ब. विष्टको कमाण्डमा २ जनाको टोली उक्त स्थानमा खटि गई वुडदा उल्लेखित भविसरा थापाको टिनको छाना भएको १ तले ४ कोठे ढुङगा माटो दिवालमा सिमेन्ट पलास्टर गरेको दक्षिण तर्फ मोहडा भएको कच्ची घरको मुल ढोका नजिक जडान गरेको विद्युतको मितर वक्स थान १, एम सि.वी.थान १ र उक्त घरको कोठाहरुमा जडान गरिएको वाईरिड तार जलाई,फुताइ ,चरकाई क्षेती भएको र सौचालयमा समेत क्षेती भएको मानविय क्षेती नभएको।उक्त स्थान प्र.चौ. विरुवाअर्चलेबाट अ. १२ कि.मी. उत्तर									
१०	मिति २०७८।१२।२६ गते		चट्टयान	मिति २०७८।१२।२६ गते अ.१७:३० बजेको समयमा जिल्ला स्याङजा विरुवा गा.पा.५ दमसिदी बस्ने बिकास वाग्लेको वाग्ले कृषी फर्ममा रहेको बंगुरको खोरमा चट्टान पर्न जादा उक्त खोरमा रहेका १९ वटा बंगुर मध्ये १ वाट मरेको,३ वटा बंगुर घाईते भएको भन्ने खबर प्राप्त हुन साथ यस चौकीबाट प्र.स.नि.कृष्ण बिष्ट ९८४९००६९९८ को कमाण्डमा टोली खटी गएको मानबिय क्षेती नभएको, घरको बिजुलिको वायरीड जलेको,फर्म नजिकै रहेको ब्लक को गार्हो भएको खरको छाना भएको १ तले दाना राख्न बनाएको गोठ समेत पुर्ण रुपमा जली नष्ट भएको उक्त स्थान प्रहरी चौकी विरुवाअर्चलेबाट अ. ८ कि.मी दक्षिण पर्ने	१	३							
११	२०७९।०१।०१ गते	गल्याड न.पा. १ नव	आगलागी	मिति २०७९।०१।०१ गते अ. १७:३० बजे जि.स्याङजा गल्याड न.पा. १ नव स्थित रहेको मालुङ्गा सामुदायिक बनको सिद्धार्थ राजमार्गको तलबाट आगोलागि भएको र सो आगो राजमार्गबाट माथितिर गएको, अ. १ कि.मि.माथि अ. ७०।८० घर बस्ती रहेको भन्ने सूचना प्राप्त हुनासाथ प्र.चौ.गल्याडबाट प्र.स.नि. चन्द्र व.श्रेष्ठ (९८४४५११७४४) को कमाण्डमा ४ जना र अ.प्र.पो.राम्दीबाट प्र.ह.को कमाण्डमा ४ जनाको टोली खटी गएको, उक्त आगो प्रहरी टोली र स्थानियवासीहरु समेत वट निभाउने कार्य भईरहेको, आगो लाग्नुको कारण नखुलेको, उक्त स्थान प्र.चौ.गल्याडबाट ११ कि.मि. दक्षिण पर्ने									
१२	२०७९।०१।०१ गते	गा.पा.८ तर्लेबाहुन	आगलागी	मिति २०७९।०१।०१ गते अ. १७:०० बजे जि.स्याङजा विरुवा गा.पा.८ तर्लेबाहुन गाऊ बस्ने वर्ष ७४ को शोभाखर पौडेलको खरले छाएको कच्चि गोठमा अचानक आगोलागी हुदा गोठमा रहेको ४ वटा बाख्रा जलि मरेको, १ भैसी र १ गोरु सामान्य घाईते भएको, उक्त स्थानमा प्र.चौ. विरुवाअर्चले बाट प्र.ह घनश्याम काउछा (९८५७६२४५६७) को कमाण्डमा ३ जनाको टोली खटिई गएको, चौकि वाट अ.५ कि.मि.दक्षिण पर्ने ।	४	२			१				

१३	२०७९।०१।०४ गते	लिङ न.पा.४ मलागि	आगलागी	मिति २०७९।०१।०४ गते अ.०७:४० बजेको समयमा जिल्ला स्याङ्जा वालिङ न.पा.४ मलागिरि बस्ने हुम बहादुर गुरुङको एक तले खरले छाएको कच्ची घर र गोठमा कुदो पकाउने क्रममा अचानक आगलागी हुदा घर पुर्ण रुपमा जली नष्ट हुनुको साथै गोठ भित्र रहेको २ वटा बाख्रा जली मरेको, १ भैंसी र १ पाडो घाईते भएको, सामान्य, आगो स्थानियको सहयोगमा ०८:०० बजे पुर्ण रुपमा नियन्त्रणमा आएको भन्ने खबर स्थानिय मार्फत प्राप्त हुन साथ अ.प्र.पोष्ट रामबाच्छाबाट प्र.ह.यम बहादुर सिंजाली (९८४७३८६७०९) को कमाण्डमा २ जनाको टोली खटिई गएको, मानवीय क्षेती नभएको, उक्त स्थान अ.प्र.पोष्ट रामबाच्छाबाट १४ कि.मि.पुर्ब पर्ने	२	२	१	१						
१४	२०७९।०१।०६ गते	जिल्ला स्याङ्जा बिरुवा गा.पा. वडा नं. ६ ओत्राप	चट्टयान	मिति २०७९।०१।०६ गते साझ अ. १७३० बजेको समयमा जिल्ला स्याङ्जा बिरुवा गा.पा. वडा नं. ६ ओत्राप बस्ने वर्ष ३४ का धन बहादुर रानाको टिनको छाना भएको घर देखी उत्तर तर्फ अ. १५ मिटर टाछा रहेको चिन्ने जातको रुखमा असिना पानि, हावा हुरी सँगै चट्याङ पर्दा घर नजिक रहेको टिनको छाना भएको १ तले गोठको सिमेन्टको पिल्लर फुटाएको सो नजिकै रहेको टिनको छाना भएको १ कोठे, १ तले भान्छाको विद्युतको वाईरीङ सर्ट भएको उक्त भान्छा नजिलै दक्षिण तर्फ रहेको टिनको छाना भएको ३ तले ५ कोठे, ढुङगा माटोको दिवाल बाहिर भाग सिमेन्टले पलास्टर गरेको भित्ता भएको कच्ची घरमा विद्युतको मिटर बक्स जलेर क्षेती भएको र उक्त घरमा पानि परेको अबस्थामा ओत लाग्न सो घरको बरंगडामा बसेकी जिल्ला स्याङ्जा बिरुवा गा.पा. वडा नं. ६ छत्रेआप बस्ने वर्ष ६० की चेत माया नेपालीलाई बायाँ हाटको हत्केला र बायाँ खुट्टाको साप्रा (थाई) को भागमा चट्याङको झिल्लाले घाउ बनाई घाईते बनाएको निजलाई उपचारको लागि बिरुवा बजार कुसुम मेडीक हलमा ल्याई उपचार इश्वात घर फिरता भएको भवस्था सामान्य रहेको				१						
१५	२०७९।०२।१७ गते राती अ. ११.००	पु.व.न.पा. १	चट्टयान	मिति २०७९।०२।१७ गते राती अ. ११.०० वजेको समयमा अविर वर्षा सहित परेको चट्याङका कारण स्याङ्जा जिल्ला पुतलीवजार न.पा. १ सहिद चोक स्थित रहेको यस जिल्ला प्रहरी कार्यालय स्याङ्जा अन्तर्गत रहेका विभिन्न शाखाहरुमा जडान भएका कम्प्युटर, व्यारेकहरुमा जडान भएका टि.भी. तथा ईलेक्ट्रोनिक डिभाईसहरु समेत गरी डेस्कटप कम्प्युटर थान-३, क्याट ६ तामाको तार, नेटवर्क स्विच पोर्ट ८ थान ३, नेटवर्किङ ईथरनेट स्विच १६ पोर्ट, राउटर थान ६, ३२" ईन्च को टि.भी. थान १										
१६	२०७९।०२।२५ गते राती	लिङ न.पा. ६ पिल्ले	चट्टयान	जिल्ला स्याङ्जा वालिङनगरपालिका वडा नं.-६ पिल्लेक बस्ने वर्ष-५३ का हाम बहादुर थापाको घरमा मिति २०७९।०२।२५ गते राति एक्कासि चट्याङ पर्न जादा निजको गोठमा रहेका २ वटा भसै घटना स्थलमानै मृत्यु भएको प्रसह को कमाण्डमा ३ जनाको टोली खटी गएको ।	२									

